Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 16 de Março de 2022 Ano III - Edição n°0439 Página 1 de 5

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 02/2022

“Nomeia e dá posse a empregado(a)(s)
público(a)(s) que
especifica e dá outras providências”

ALEXANDRE  MARTINEZ  IGNATIUS,
Secretário  Executivo  do  Consórcio
Regional  Intermunicipal  de  Saúde  –  CRIS,
usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica(m) nomeado(s) e empossado(s)
o(a)(s) empregado(a)(s)
público(a)(s)  Igor  de  Carvalho  Silva,  para  o
cargo  de  Técnico  de  Farmácia,  ao
Programa Saúde da Família de Herculândia, na

classificação de nº 03, aprovado(a)
no concurso público nº 02/2019, com data de
exercício em 14/03/2022.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS
Assinatura eletrônica à margem

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número da modalidade
21/2022
Número da licitação
22/2022
Valor total
R$ 160,00
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA, inscrita no CNPJ nº
64.611.122/0001-05
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE ECOCARDIOGRAFIA COM
LAUDO

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 16 de Março de 2022 Ano III - Edição n°0439 Página 2 de 5

Número da modalidade
22/2022
Número da licitação
23/2022
Valor total
R$ 60,00
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018, como
fundamento legal
Prestador(a)
INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA, CNPJ nº 64.611.122/0001-05
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE ELETROCARDIOGRAMA COM
LAUDO

Número da modalidade
20/2022
Número da licitação
21/2022
Valor total
R$ 160,00
Fundamento legal
art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA, inscrita no CNPJ nº
64.611.122/0001-05
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE ECOCARDIOGRAMA COM
DOPPLER

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: MAX COMMUNICATION
TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CNPJ Nº: 02.915.416/0001-65
CONTRATO N°: 21/2022
DATA DA ASSINATURA: 22/02/2022
VIGÊNCIA: 04/02/2023
OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
FORNECIMENTO  DE  15  LINKS  DE
INTERNET  AO  DEPARTAMENTO  DE
RECURSOS  HUMANOS  DAS
RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS DE TUPÃ
VALOR (R$): R$ 14.382,00

___________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e um, na sala de reuniões deste Consórcio, às
10 horas 30 minutos, reunida a Comissão em
sessão pública nomeada pela Portaria nº 17/2019,
com a presença de Sr. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS, como Presidente, e dos Srs. DEIZE
CRISTINA DOS SANTOS DE NADAI e PAULA
RENATA DOS SANTOS MORENO, vogal
suplente e vogal, respectivamente, reunidos para
análise de documentação para Credenciamento nº
02/2021. DELIBEROU-SE: indeferir o
credenciamento da(s) requerente(s) à vista da
documentação ausente, por não atendimento ao
Edital item 7.1, alínea “L” e assinatura dos anexos,
dos(as) interessados(as) I-NATALIA DANIELA
REZENDE MIRALLAS ZANELATO, na
prestação de serviços de consulta em Avaliação e
Terapia Fonoaudiológica, CNPJ
n°34.674.708/0001-40. Fica traslada cópia desta ata
para cada processo de credenciamento. Nesta
mesma data remetem-se os autos ao à Presidência.
Nada mais, havendo a tratar, mandou o Presidente
encerrar o presente termo às 10 horas e 35 minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Presidente

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 16 de Março de 2022 Ano III - Edição n°0439 Página 3 de 5

DEIZE CRISTINA DOS SANTOS DE NADAI

PAULA RENATA DOS SANTOS MORENO

___________________________

LICITAÇÃO Nº 45/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2021

CREDENCIAMENTO Nº 02/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 26 da lei nº 8.666/93, a
contratação da empresa NATALIA DANIELA
REZENDE MIRALLAS ZANELATO, CNPJ
nº34.674.708/0001-40, através de inexigibilidade
de licitação para prestação de serviços eventuais,
conforme edital de Chamamento Público para
credenciamento de nº 01/2021, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Consulta médica em
avaliação e terapia fonoaudiológica.

Publique-se.

Tupã, 11 de março de 2022.

PAULO SÉGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte um, na sala de reuniões deste Consórcio, às
11 horas e 00 minutos, reunida a Comissão em

sessão pública nomeada pela Portaria nº 17/2019,
com a presença de Sr. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS, como Presidente, e dos Srs. DEIZE
CRISTINA DOS SANTOS DE NADAI e PAULA
RENATA DOS SANTOS MORENO, vogal
suplente e vogal, respectivamente, da referida
Comissão, reunidos para análise de documentação
para Credenciamento nº 02/2021.
DELIBEROU-SE: Deferir o credenciamento da(s)
requerente(s) à vista da documentação e
atendimento ao respectivo Edital de abertura,
especialmente o rol do item 7.1 do Edital de
Abertura: I) NATALIA DANIELA REZENDE
MIRALLAS ZANELATO, CNPJ
nº34.674.708/0001-40, prestação de serviços na
especialidade de consulta médica em avaliação e
terapia fonoaudiológica. Nesta mesma data
remetem-se os autos ao à Presidência. Nada mais,
havendo a tratar, mandou o Presidente da sessão
encerrar o presente termo às 11 horas e 05 minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Presidente

DEIZE CRISTINA DOS SANTOS DE NADAI

PAULA RENATA DOS SANTOS MORENO

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: SETA INFORMÁTICA DE
TUPÃ LTDA.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 16 de Março de 2022 Ano III - Edição n°0439 Página 4 de 5

CONTRATO Nº: 3º aditamento ao contrato
07/2019.
OBJETO: Monitoramento remoto de alarmes.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número da modalidade
20/2022
Número da licitação
21/2022
Valor total
R$ 160,00
Fundamento legal
art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA, inscrita no CNPJ nº
64.611.122/0001-05
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE ECOCARDIOGRAMA COM
DOPPLER

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número da modalidade
21/2022
Número da licitação
22/2022
Valor total
R$ 160,00
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA, inscrita no CNPJ nº
64.611.122/0001-05
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE ECOCARDIOGRAFIA COM
LAUDO

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número da modalidade
22/2022
Número da licitação
23/2022
Valor total
R$ 60,00
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018, como
fundamento legal
Prestador(a)
INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA, CNPJ nº 64.611.122/0001-05
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE ELETROCARDIOGRAMA COM
LAUDO

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número da modalidade
23/2022
Número da licitação
24/2022
Valor total
R$ 60,00
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA, inscrita no CNPJ nº
64.611.122/0001-05
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE ELETROCARDIOGRAMA

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 16 de Março de 2022 Ano III - Edição n°0439 Página 5 de 5

Número da modalidade
24/2022
Número da licitação
25/2022
Valor total
R$ 400,00
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
INSTITUTO DO CORAÇÃO DE PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA, inscrita no CNPJ nº
64.611.122/0001-05
Objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE ECOCARDIOGRAMA COM
ESTRESS FARMACOLÓGICO

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número da modalidade
26/2022
Número da licitação
27/2022
Valor total
R$ 708,39
Fundamento legal
Art. 24, inciso II, § 1º da Lei n. 8.666/93 e Decreto
nº 9.412, de 18 de junho de 2018
Prestador(a)
Elisabeth Druzian de Oliveira - ME, CNPJ:
05.312.992/0001-06
Objeto
AQUSIÇÃO DE MATERIAL PARA
ESCRITÓRIO À SEDE ADMINISTRATIVA

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2022-03-16T13:32:29-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183